
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  179        del  31.10.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Variazione al Bilancio di Previsione 2008 per maggiori spese del personale e per incarichi legali. 

 

L’anno duemilaotto, il giorno trentuno del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2008;  

 

Considerato che occorre incrementare la spesa del personale per maggiori oneri derivanti 

dall’applicazione del CCNL del 11 aprile 2008 per un importo di euro 494.051,00 ; 

 

Visto il  verbale della conferenza dei dirigenti del 10/05/2007 con il quale si procede alla 

ripartizione del fondo per la retribuzione del lavoro straordinario; 

 

Considerato che per mantenere inalterate le integrazioni orarie dei lavoratori socialmente 

utili fino al termine dell’anno è necessario impinguare il relativo fondo previsionale di € 

9.000,00; 

 

Rilevato che occorre procedere  all’incremento dei  capitoli di entrata e spesa  riguardanti 

le regolarizzazioni contabili per la liquidazione degli  incentivi progettazione ai sensi 

dell’art.92 del D.LGS n.163/2006 come richiesto nelle istanze dei responsabili  dei settori  

LL.PP. e Territorio; 

 

Ritenuto di impinguare la dotazione finanziaria del capitolo riguardante “Spese legali e per 

incarichi” dell’U.A. Affari Legali, onde far fronte a impellenti spese processuali, incarichi 

legali e altre spese afferenti il contenzioso, al fine di evitare eventuali aggravi per azioni 

esecutive dei creditori per euro 200.000,00; 

 

Constatato che per la copertura finanziaria delle spese suddette  debito è necessario 

destinare  l’avanzo di amministrazione risultante dal Rendiconto di gestione esercizio 2007 

approvato con deliberazione di C.C. n.42 del 03/09/2008 pari ad euro 625.658,04 ;  

 

Ritenuto di ridurre il capitolo 15183” Spesa straordinaria a garanzia dei debiti fuori 

bilancio” per € 104.581,11 

 

Ritenuto di dover provvedere con urgenza alle necessarie variazioni di entrata e di spesa 

del bilancio 2008 allo scopo di evitare qualsiasi rallentamento dei servizi comunali;  

Visto l’art. 175 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267;  



 

Considerato che il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi dell’art.239, 

comma 1, lettera b), del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, verrà allegato alla ratifica 

della presente deliberazione;  

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 

deliberazione, il dirigente del settore Economico Finanziario ha espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa, acquisito agli atti;  

Assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art.42, comma 4°, del D. L.vo 

n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese;  

 

DELIBERA  

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato, 

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2008 ed al Bilancio Pluriennale 2008/2010, per le 

ragioni esposte nelle premesse, le variazioni di cui agli allegati “A1” e “A2”, che formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto, per un totale di €. 893.958,04.  

2) di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio. 

3) di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del 

bilancio di competenza 2008 corrispondono a quanto illustrato nell’allegato C.  

4) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale entro 

60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del T.U.E.L. 

n.267/2000.  

5) disporre che nel P.e.g. 2008 siano iscritti e/o variati i corrispondenti capitoli di entrata e 

di spesa indicati nell’allegato B.  

6) di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei Revisori 

dei Conti, al presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. Contabilità e Bilancio.  

7) di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. n.267/2000. 

 

 

 

 

 


